
 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

Buenos Aires,15 de junio de 2022 

VISTO la Resolución N° 616/2022 del Consejo Superior, y  

CONSIDERANDO: 

Que mediante la misma se realiza un ajuste de crédito al presupuesto de 

la Universidad Tecnológica Nacional con el objeto de efectuar una compensación de 

incisos y partidas principales. 

Que corresponde en consecuencia proceder a su distribución y autoriza-

ción de ejecución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otor-

gadas por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Efectuar compensación de incisos y partidas principales, de acuerdo 

con lo indicado en los Anexos I a V que forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese al Ministerio de Educación y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 617/2022 

UTN. 

PD 

MA 

 

Ing. Rubén Soro 

Rector 

Ing. Pablo Andrés Rosso 

Secretario del Consejo Superior 



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 617/2022 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 
PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

UAC: 100.0 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

LA PLATA 1.345.415,15 -1.345.415,15 -X- 

RECONQUISTA -75.305,49 75.305,49 -X- 

ROSARIO -X- -1.000.000,00 1.000.000,000 

RESISTENCIA 948.203,67 -948.203,67 -X- 

TOTAL 2.218.313,33 -3.218.313,33 1.000.000,00 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 18 PPUA - EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

UAC: 104.0 CONTRATO PROGRAMA SPU. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 

TRENQUE LAUQUEN 433.000,00 -433.000,00 

TOTAL 433.000,00 -433.000,00 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN N° 617/2022 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 
PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 100.0 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

HAEDO -649.847,23 -X- 649.847,23 

INSPT -X- -70.000,00 70.000,00 

RECONQUISTA -938,39 938,39 -X- 

RESISTENCIA 1.178.983,79 -1.178.983.79 -X- 

TOTAL 528.198,17 -1.248.045,40 719.847,23 

UAC: 104.0 CONTRATO PROGRAMA SPU. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 

HAEDO 38.298,94 -38.298,94 

TOTAL 38.298,94 -38.298,94 

UAC: 118.0 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

DEPENDENCIA INCISO 3 INCISO 4.3 

VILLA MARÍA 7.300,00 -7.300,00 

TOTAL 7.300,00 -7.300,00 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN N° 617/2022 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 
PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 05 GASTOS EDUCACIÓN 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 100.0 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

CONCEPCIÓN DEL 
URUGUAY 

-X- -480.858,46 83.379,46 

HAEDO -1.415.481,08 -24.545,68 1.440.026,76 

TIERRA DEL FUEGO -700.000,00 -X- -X- 

TOTAL -2.115.481,08 -505.404,14 1.523.406,22 

 

DEPENDENCIA INCISO 4.5 INCISO 5.1 

CONCEPCIÓN DEL 
URUGUAY 

-X- 397.479,00 

TIERRA DEL FUEGO 700.000,00 -X- 

TOTAL 700.000,00 397.479,00 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 4 EDUCACIÓN Y CULTURA 

PROGRAMA 01 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACTIVIDAD  02 CONDUCCIÓN FACULTADES REGIONALES 

G.PRESUPUESTARIO 14 NEXOS-ARTICULACIÓN CPRES 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 104.0 CONTRATO PROGRAMA SPU. 

DEPENDENCIA INCISO 3 INCISO 5.1 

TIERRA DEL FUEGO -25.000,00 25.000,00 

TOTAL -25.000,00 25.000,00 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

ANEXO IV DE LA RESOLUCIÓN N° 617/2022 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 
PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 

G. PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 11 CONTRIBUCIÓN TESORO 

UAC: 118.0 MINISTERIO DE CIENCIA TECNOLOGÍA E INOVACIÓN. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

CHUBUT 4.389,00 327.766,00 -332.155,00 

HAEDO 78.260,00 -22.360,00 -55.900,00 

RECONQUISTA -45.195,00 120.520,00 -75.325,00 

RESISTENCIA -X- -46.800,00 -X- 

SANTA CRUZ -409.784,00 -X- 409.784,00 

TOTAL -372.330,00 379.126,00 -53.596,00 

 

DEPENDENCIA INCISO 5.1 

RESISTENCIA 46.800,00 

TOTAL 46.800,00 

 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 

PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 

G. PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 100.0 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

MAR DEL PLATA 53.696,36 -10.146,36 -43.550,00 

TOTAL 53.696,36 -10.146,36 -43.550,00 

 

  



 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

“Las Malvinas son argentinas” 

ANEXO V DE LA RESOLUCIÓN N° 617/2022 

FINALIDAD  3 SERVICIOS SOCIALES 

FUNCIÓN 5 CIENCIA Y TÉCNICA 
PROGRAMA 18 INVESTIGACIÓN 

ACTIVIDAD 02 INVESTIGACIÓN APLICADA 

G. PRESUPUESTARIO 01 SIN GRUPO PRESUPUESTARIO 

FINANCIACIÓN 16 REMANENTE 

UAC: 118.0 MINISTERIO DE CIENCIA TECNOLOGÍA E INOVACIÓN. 

DEPENDENCIA INCISO 2 INCISO 3 INCISO 4.3 

BAHÍA BLANCA 400.000,00 -950.000,00 550.000,00 

HAEDO 52.780,00 -15.080,00 -37.700,00 

MAR DEL PLATA 12.812,00 -6.812,00 -6.000,00 

SANTA FE -X- -72.000,00 -X- 

TOTAL 465.592,00 -1.043.892,00 506.300,00 

 

DEPENDENCIA INCISO 5.1 

SANTA FE 72.000,00 

TOTAL 72.000,00 

UAC: 119.0 MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO. 

DEPENDENCIA INCISO 3 INCISO 4.3 

CÓRDOBA 76.689,69 -76.689,69 

TOTAL 76.689,69 -76.689,69 

 


		2022-06-22T19:24:55-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-06-28T12:42:30-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-06-28T16:01:42-0300
	HUEL PABLO ARIEL




